ДОГОВОР № _______

возмездного оказания услуг по подключению объекта недвижимости

к централизованным системам водоснабжения и водоотведения

г. Октябрьский

«__»_______________201__г.

__________________________________________________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора _________________________________________________, действующего на основании ________________________, с одной стороны, и Муниципальное  унитарное предприятие «Октябрьсккоммунводоканал» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора, Имангулова А.А., действующего на основании Устава,  с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик в соответствии с настоящим договором обязуется внести плату за подключение строящегося и (или) реконструируемого им объекта к централизованной системе водоснабжения и водоотведения городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, а Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги: подключение к сетям инженерно-технического обеспечения объекта, расположенного по адресу ______________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

1.2. Размер платы за подключение данного объекта исчисляется из расчета 15994рублей за 1 м/куб потребности водопотребления в сутки, с учетом НДС в сумме   2439,76 руб.

1.3 Объем суточного водопотребления объекта Заказчика составляет ______ м/куб, размер платы за подключение составляет _______________ руб., с учетом НДС  в сумме __________________руб.

2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Заказчик перечисляет Исполнителю авансовые платежи за подключение в соответствии с данным графиком до ввода объекта в эксплуатацию и подключения его к централизованным системам  водоснабжения и водоотведения:

__________________201__г.-___________________руб.в т.ч.НДС 18%

В случае изменения тарифа на подключение к централизованным сетям водоснабжения и водоотведения на основании решения совета городского округа город Октябрьский производится перерасчет авансовых платежей в соответствии с данным графиком, но только в части платежей еще не перечисленных Заказчиком по договору с составлением дополнительного соглашения между сторонами.

2.2. Плательщик вносит денежные средства за плату на подключение в размере, предусмотренным п.1.2. настоящего договора, путем перечисления указанных средств на специальный расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре не позднее 15 числа месяца, согласно графику.

2.3. Необходимая потребность водопотребления должна быть заявлена Заказчиком в запросе на технические условия, она уточняется в рабочей проектно-сметной документации при ее согласовании с Исполнителем и контролируется Исполнителем после подключения объекта Заказчика к централизованным системам водоснабжения и водоотведения. В случае выявления несоответствия между заявленной потребностью водопотребления и фактическим водопотреблением, производится перерасчет платы без дополнительного оформления и согласования сторон.

2.4. На заявленную и оплаченную по утвержденному тарифу на подключение нагрузку Исполнитель устанавливает лимит на водопотребление в соответствии с существующим положением.

Пересмотр лимита осуществляется на основании перерасчета платы за подключение.

 3. Права и обязанности сторон

3.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:

3.1.1. Обеспечить внесение платы  за подключение в размерах и в сроки, указанные в п.2.1. настоящего договора.

3.1.2. Заключить договор с Исполнителем на временное водоснабжение на период строительства объекта __________________________________________________________

3.1.3. Представить Исполнителю на согласование рабочую проектно-сметную документацию с расчетами проектной организации, обосновывающими заявленную потребность по водопотреблению.

3.1.4. В период действия настоящего договора Заказчик вправе изменить, с необходимыми основаниями, фактическую нагрузку водопотребления в пределах выданных технических условий, что оформляется дополнительным соглашением сторон.

           3.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

           3.2.1. Обеспечить подключение объекта _____________________________________

_____________________________________________________________в соответствии с выданными техническими условиями №________от____________,согласованной проектно-сметной документацией и настоящим договором в течение 30 дней с момента письменного обращения Заказчика, с предоставлением исполнительной документацией по прокладке наружных сетей водоснабжения и канализации.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, вытекающих из настоящего договора, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан.

4.2. Заказчик за несвоевременное перечисление денежных средств согласно п.   настоящего договора, уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,003 ставки рефинансирования ЦБ Российской Федерации от суммы платежа за каждый день просрочки до момента выполнения своих обязательств.

4.3. При условии выполнения Заказчиком всех обязательств по  договору, за срыв сроков подключения его объекта к централизованным системам водоснабжения и канализации, Исполнитель выплачивает пеню в размере  0,003 ставки рефинансирования за каждый день просрочки от всей суммы, указанной в п. настоящего договора до момента подключения.
5. Действие непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: природных явлений, военных действий, пожара и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Сторона по настоящему договору должна уведомить другую сторону о возникновении данных обстоятельств в течение 3 дней с момента их наступления. В случае несвоевременного такого уведомления сторона не имеет право ссылаться на данные обстоятельства, если только само обстоятельство не препятствовало такому уведомлению.

       Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

5.2. Если обстоятельства непреодолимой силы или их последствия будут длиться более трех месяцев, то стороны обсудят, какие меры следует принять для выполнения обязательств по настоящему договору. Если стороны не смогут договориться в течение двух месяцев, тогда каждая сторона вправе потребовать расторжения договора.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

8.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

8.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель: Муниципальное унитарное предприятие «Октябрьсккоммунводоканал» городского округа  г. Октябрьский Республики Башкортостан.

452602, Республика Башкортостан г. Октябрьский, ул. Кувыкина 23.

Банковские реквизиты: ИНН 0265026710, КПП  026501001, ОКПО 77841980, ОКАТО 80435000000, ОКВЭД  41.00.1    41.00.2, р/с 40702810306380102749 в ОСБ № 7408 Башкирский Банк СБ РФ г. Уфа, БИК  048073601, к/с 30101810300000000601, тел. (34767) 4-04-97.

Заказчик:

10. Подписи сторон

Исполнитель:
_________________/Имангулов А.А./

Заказчик:

_________________/_______________

Порядок подключения объектов капитального строительства к сетям  водоснабжения и водоотведения

Подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения осуществляется в порядке, который включает следующие этапы:

подача заказчиком заявления о выдаче технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения;

согласование проекта водоснабжения и водоотведения объекта капитального строительства (соответствия выданным техническим условиям);

заключение договора о подключении;

выполнение заказчиком условий договора о подключении;

проверка исполнителем выполнения заказчиком условий договора о подключении (соответствие сетей водоснабжения и водоотведения объекта капитального строительства выданным техническим условиям и согласованному проекту, оплата заказчиком работ по подключению);

подача заказчиком заявки о врезке к сетям водопровода, канализации;

присоединение (врезка) заказчиком объекта к сетям водоснабжения и водоотведения.

Правила определения и предоставления

технических условий подключения объекта

капитального строительства к сетям

инженерно-технического обеспечения
(утв. постановлением Правительства РФ от 13 февраля 2006 г. N 83)
Запрос органа местного самоуправления либо правообладателя земельного участка о предоставлении технических условий или информации о плате за подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения должен содержать:

наименование лица, направившего запрос, его местонахождение и почтовый адрес;

нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос;

правоустанавливающие документы на земельный участок (для правообладателя земельного участка);

информацию о границах земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства;

информацию о разрешенном использовании земельного участка;

информацию о предельных параметрах разрешенного строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, соответствующих данному земельному участку;

необходимые виды ресурсов, получаемых от сетей инженерно-технического обеспечения;

планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства (при наличии соответствующей информации);

планируемую величину необходимой подключаемой нагрузки (при наличии соответствующей информации).